Бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовскийсоциально-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

08 октября 2018г. № 290-ОД
г.Нижневартовск

Об организации деятельности рабочих
групп по разработке и внесению
обновлений в образовательные программы
подготовки специалистов среднего звена,
реализуемые с 01 сентября 2019 года

На основании статей 11, 12, 28 Закона РФ от 29 декабря 2012 года N 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами
Министерства образования и науки Российской Федерации об утверждении и
введении в действие федеральных государственных образовательных стандартов
среднего профессионального образования по специальностям, Положением о
порядке разработки и внесения обновлений в образовательные программы БУ
«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж», утвержденным
приказом директора колледжа от 16.03.2018 года № 82-од и в целях
координации деятельности по разработке и внесению обновлений в
образовательные программы подготовки специалистов среднего звена (в том
числе адаптированные программы), реализуемые с 1 сентября 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочих групп по разработке и внесению обновлений в
образовательные программы подготовки специалистов среднего звена (в том
числе адаптированные программы), реализуемые с 01 сентября 2019 года
(приложение 1).
2. Утвердить план работы по организации деятельности рабочих групп по
разработке и внесению обновлений в образовательные программы подготовки
специалистов среднего звена (в том числе адаптированные программы),
реализуемые с 01 сентября 2019 года (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.В. Кирьякову, заместителя
директора по учебной работе.

С.Л. Гурьева

Приложение 1
к приказу БУ «Нижневартовский
социально-гуманитарный колледж»
от 08 октября 2018 г. № 290-О Д

Состав рабочих групп по разработке и внесению обновлений в образовательные программы подготовки специалистов среднего звена (в том числе
адаптированные программы), реализуемые с 01 сентября 2019 года

№
п/п

ФИО
руководителя

группы

ФИО членов группы Наименование
специальности

Форма
обучения

1 Барауля T.C. Катламина E.H.
Щербакова И.В.
Казачкова Э.Ф., начальник отдела партнерских продаж ОАО ГСК ЮГОРИЯ (по
согласованию)

38.02.02 Страховое
дело (по отраслям) очная

Судник T.B.
Иголкина А.М.
Белькова Е.В., заместитель генерального директора ООО «СРО Консалт Групп» (по
согласованию)

46.02.01
Документационное
обеспечение
управления и
архивоведение

очная

Мясникова И.К.
Загитова Г.А.
Фарвазова P.M., управляющий компанией ТСЖ «Спутник» (по согласованию)

38.02.01 Экономика
и бухгалтерский
учет (по отраслям)

очная

2 Шиян Т.И. Ульянова О.П.
Хасбулатова А.В.
Мечева О.П.
Абдуллаев С.А., заместитель управляющего по автоматизированным системам управления
ООО «Синтез» (по согласованию)

09.02.03
Программирование
в компьютерных
системах

очная

Окунцев П.В.
Ульянов М.В.
Олибаш В.В., директор ООО «Терра» (по согласованию)

09.02.06 Сетевое и
системное
администрирование

очная

Шулика Ф.И.
Архипова Н.Н.
Баранова Я.Н.
Олибаш В.В., директор ООО «Терра» (по согласованию)

09.02.07
Информационные
системы и
программирование

очная

Иванькова А.А.
Седов М.В.
Сбитнева Е.А.
Протько Ю.П., управляющий ПАО «Скб-Банк» о/о «Самотлорский» (по согласованию)

38.02.07
Банковское дело

очная

3 Поляков Н.И. Апанасюк Н.И.
Щепотин Д. В.
Кузьминых А.И.
Шентяков В.А.
Ганьжина О.Н., заместитель директора МАУ г. Нижневартовска «СШОР» (по
согласованию)

49.02.01
Физическая
культура очная

Чиканцева Д.Н.
Чиканцев Т.А.
Терегулова А.А.
Рябова О.П., директор АНО ДПО «НПУЦ» Овер-Тур (по согласованию)

43.02.10 Туризм

очная

Окунцева С. В.
Петрова Т.В.
Демидова Т.П.
Ларина М.В., директор Гостиницы «Журавушка» (по согласованию)

43.02.11
Г остиничный
сервис
43.02.14
Г остиничное дело

очная

4 Сабанова
Н.А.

Калинина Г.А.
Бутова B.J1.
Сарбина JT.H.
Каменева Н.В., заместитель директора МБОУ «СШ № 3» (по согласованию)

44.02.02
Преподавание в
начальных классах очная

Мартыненко Л.Р.
Титовец Е.М.
Ермолинская Е.С.
Повстяная Е.В., учитель музыки МБОУ «СШ № 3» (по согласованию)

53.02.01
Музыкальное
образование очная

Большакова Н.А.
Левашева И.И.
Шакурова И.А.
Волкова Л.М., заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ
г. Нижневартовска ДС № 41 «Росинка» (по согласованию)

44.02.01
Дошкольное
образование очная,

заочная

Larisa
Выделение

Larisa
Выделение

( ■ (
Приложение 2
к приказу БУ «Нижневартовский
социально-гуманитарный колледж»
от 08 октября 2018 г. № 290-О Д

ПЛАН РАБОТЫ
по организации деятельности рабочих групп по разработке и внесению обновлений в образовательные программы подготовки специалистов

среднего звена (в том числе адаптированные программы), реализуемые с 01 сентября 2019 года

№
п/п Мероприятия Содержание деятельности Исполнители Сроки Предполагаемый

документ
1. Создание рабочих групп по разработке и

внесению обновлений в образовательные
программы подготовки специалистов
среднего звена (в том числе
адаптированные программы),
реализуемые с 01 сентября 2019 года
по специальностям

Определение состава рабочих групп
Подготовка проекта приказа

Кирьякова Н.В. 04.10.2018 г. Приказ о создании
рабочих групп

2. Инструктивно-методическое совещание
с членами рабочих групп

Ознакомление с приказом
Распределение обязанностей между
членами рабочих групп
Постановка задач, выдача
инструкций, алгоритмов работы
групп, методических рекомендаций
Определение контрольных точек

Кирьякова Н.В. 09.10.2018 г. Пакет документов
для организации
деятельности
рабочих групп

3. Работа групп Разработка и внесение обновлений
в образовательные программы
подготовки специалистов среднего
звена (в том числе адаптированные
программы), реализуемые с 01
сентября 2019 года

Рабочие
группы

04.10-
23.12.2018 г.

Проект
образовательных
программ
подготовки
специалистов
среднего звена (в том
числе
адаптированные
программы),
реализуемых с 01
сентября 2019 года

( (
4. Совещания при заместителе директора

поУР
Отчет руководителей рабочих групп
о выполненной работе за текущий
период

Кирьякова Н.В. в
соответстви

и с
графиком

Отчеты,
рекомендации

5. Сдача руководителями рабочих групп
проектов образовательных программ
подготовки специалистов среднего звена
(в том числе адаптированные
программы), реализуемы[ с 01 сентября
2019 года заместителю директора по УР

Представление результатов работы
групп, подведение итогов

Руководители
рабочих групп

14-20.01.
2019 г.

Реестр
образовательных
программ
подготовки
специалистов
среднего звена (в том
числе
адаптированные
программы)

6. Обновление пакета рабочих программ
учебных дисциплин, МДК,
профессиональных модулей, практик по
учебным планам соответствующих
ОПОП

Разработка рабочих программ
учебных дисциплин, МДК,
профессиональных модулей,
практик введенных в перечень
учебных планов соответствующих
ОПОП

преподаватели,
назначенные

приказом
директора

ДО

28.02.2019 г.
Комплект рабочих
программ учебных
дисциплин, МДК,
профессиональных
модулей, практик

7. Утверждение разработанных
образовательных программ и
обновлений, внесенных в
образовательные программы подготовки
специалистов среднего звена (в том
числе адаптированные программы),
реализуемые с 01 сентября 2019 года

Согласование с работодателями
разработанных образовательных
программ и обновлений, внесенных
в образовательные программы
подготовки специалистов среднего
звена (в том числе адаптированные
программы), реализуемые с 01
сентября 2019 года
Утверждение образовательных
программ и обновлений, внесенных
в образовательные программы
подготовки специалистов среднего
звена (в том числе адаптированные
программы), реализуемые с 01
сентября 2019 года педагогическим
советом колледжа
Утверждение образовательных

Кирьякова Н.В. до 31.05.
2019 г.

Приказ об
утверждении
образовательных
программ и
обновлений
внесенных в
образовательные
программы
подготовки
специалистов
среднего звена (в том
числе
адаптированные
программы),
реализуемые с 01
сентября 2019 года

( (
программ и обновлений, внесенных
в образовательные программы
подготовки специалистов среднего
звена (в том числе адаптированные
программы), реализуемые с 01
сентября 2019 года приказом
директора колледжа

8. Размещение на официальном сайте
колледжа образовательных программ
подготовки специалистов среднего звена
(в том числе адаптированных программ),
реализуемых с 01 сентября 2019 года с
учетом внесенных обновлений

Размещение пакета документов в
соответствии с требованиями к
сайту образовательной организации

Заведующие
отделениями

До
20.06.2019 г.

Образовательные
программы по
специальностям
колледжа